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Jaro je tu a svoz bioodpadu začíná
Pomalu začíná zahrádkářská sezóna, proto
se Technické služby chystají na zahájení pra-
videlného týdenního svozu bioodpadu.
Zahájení svozu se předpokládá podle počasí
v 16. týdnu, tedy od 13. dubna 2015. Město
zakoupilo pro zájemce dalších 200 ks nádob,
takže by poptávka měla být již zcela pokryta.
Probíhat bude také svoz homogenizérem,
který pojme i větší větve.
Zájemci o nádobu na bioodpad se prosím regis -
trujte na www. tsjc.cz v sekci Svoz bioodpadu.
S ohledem na následnou distribuci nádob dojde
ke změnám ve svozových trasách a k rozšíření
svozových dnů i na středu. Dosud probíhal svoz
pouze v pondělí a úterý. Platný harmonogram
svozu nádob bude uveden na www.tsjc.cz.
Na vybraných místech města a v okrajových čás-
tech Jičína – Sedličky, Robousy, Popovice a Dvor-
ce a v zahrádkářských koloniích bude také letos
opět probíhat doplňkově svoz traktorem s tzv.
homogenizérem. Výhodou svozu homogeni-
zérem je, že kromě běžného bioodpadu (tráva,
rostliny), který se pravidelně sváží tzv. kuka
vozem, může svážet i větší bioodpad jako jsou
větve. Tento svoz je plánován na začátek a konec
zahrádkářské sezóny, kdy dochází při úklidu
zahrad hlavně k prořezávání stromů a je i více
dalšího bioodpadu. V současné době je svoz
naplánován ve dvou trasách v měsíci dubnu.
Svoz bude probíhat tak, že občané budou na
určených zastávkách předávat bio odpad obslu-
ze, která jej bude vkládat do homogenizéru.
V obcích Robousy a Popovice si bude možné
homogenizér při přesunech zastavit a obsluha
bioodpad od občanů převezme. Bioodpad je
možné ponechat i na zastávkách od rána svo-

zového dne ve velkých pytlech či nádobách, ze
kterých bude vysypáván obsluhou přímo do
stroje. Dále platí, že občané Jičína mohou odvá-
žet větve i biologický odpad na sběrný dvůr.

Do tohoto svozu patří:
• kompostovatelný odpad z údržby zeleně –

posečená tráva a listí, dřevní štěpka i větve do
průměru 5 cm, čisté dřevo, odpady ze záhonů,
spadané ovoce

Pamatujte – do nádoby na bioodpad nedá-
vejte nic, co byste si nedali do svého kom-
postu na vaši zahrádku! Tento materiál jde
přímo na kompostárnu bez dalšího třídění.

Ing. Milan Zmátlík, TSJC
-MD-

Trasy a data svozu homogenizérem najdete na
str. 3.

Mapový portál GIS získal první místo v soutěži Zlatý erb
Dne 2. 3. 2015 byly v sídle Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje vyhlášeny výsled-
ky krajského kola soutěže Zlatý erb o nejlepší
webové stránky obce a města a nejlepší
elektronickou službu. V kategorii web města
zvítězil Broumov, mezi obcemi zabodovaly
se svými webovými stránkami Lovčice a nej-
lepší elektronickou službou, mapovým
portálem GIS, zaujal porotce Jičín. 
Do letošního ročníku krajské soutěže přihlásilo
svůj web 7 měst a 12 obcí. Jičín se letos se svými
webovými stránkami na oceněná místa bohužel
nedostal. Zabodoval ale v konkurenci dalších
19 měst a obcí s elektronickou službou pro obča-
ny a obce – službou GIS, která zobrazuje mapové
podklady. Ocenění Jičínu předal hejtman Krá-
lovéhradeckého kraje Lubomír Franc a převzal
jej za Jičín místostarosta města Ing. Jan Jiřička.

Jičín postupuje, stejně tak jako další vítězové
jednotlivých kategorií, do celostátního kola,
jehož výsledky budou vyhlášeny na konferenci
ISSS (Internet ve státní správě a samosprávě)
konané 13.–14. dubna v Hradci Králové. 

Co je GIS?
Mapový portál města neboli GIS (Geografický
informační systém) je v provozu od roku 2006.
V roce 2013 byl proveden celkový upgrade sys-
tému. Veškeré mapové projekty a další agendy
v něm provozované tak nyní fungují na moder-
nější technologii a jsou i pro uživatele přívěti-
vější.  „Na našem mapovém serveru jsou mapové
podklady, datové vrstvy, projekty i agendy z úze-
mí celého ORP Jičín (obce s rozšířenou působ-
ností), jako například základní mapový projekt,
územně analytické podklady, mapa Povodňo-

vého plánu nebo katastrální mapa a letecké
snímky. Také jsou zde podklady pouze pro oblast
města Jičína, kde zájemci najdou například
mapový projekt územního plánu, cyklostezky,
městskou optickou síť nebo vrstvu školských
obvodů,“ přibližuje portál GIS jeho správce
a tvůrce Ing. Pavel Šolc z Odboru územního plá-
nování a rozvoje města. V mapovém portálu
jsou data průběžně aktualizována, rovněž se
plynule vylepšuje jeho funkčnost. Najdete zde
také přímé napojení na mapy Katastrálního úřa-
du. Portál má rozšířené funkce také pro Městský
úřad – jsou zde například uloženy kopie veške-
rých smluv, které město Jičín uzavírá. Tyto funkce
jsou zatím pouze interní, do budoucna je ale
město plánuje zpřístupnit veřejnosti. 
Mapový portál GIS naleznete na adrese:
http://gis.mujicin.cz. -MD-

Stavba cyklostezky Jičín –
Železnice musí projít územním

řízením, o dotaci se město
pokusí se SFDI jednat

Rada města vzala na vědomí rozhodnutí Minis-
terstva dopravy, které zamítlo odvolání města
Jičína ve věci rozhodnutí Krajského úřadu Krá-
lovéhradeckého kraje. Ten zrušil v říjnu 2014
na základě podnětu některých občanů Jičína
rozhodnutí jičínského odboru dopravy, který
ohlášením stavby povolil výstavbu budoucí
cyklostezky vedoucí mezi Jičínem Železnicí.
Povolovací proces tedy musí proběhnout
v režimu územního řízení a stavebního povo-
lení. Stavba cyklostezky se tedy posouvá
azástupci města budou jednat opodmínkách
dotace, kterou na stavbu Jičín získal.  
Ministerstvo dopravy po dlouhých pěti měsících
svým rozhodnutím potvrdilo názor Krajského úřa-
du, podle kterého není na místě současné cesty
žádná stavba, tudíž musí být proces povolení stav-
by cyklostezky komplexnější. Nyní je tedy město
v situaci, kdy má zajištěno financování stavby
dotací ve výši cca 3,2 milionu korun, ale nemá na
stavbu platné povolení. Stavět se tedy zatím nebu-
de. Rada pověřila Odbor územního plánování
a rozvoje města přípravou žádosti o územní roz-
hodnutí a úpravou současné projektové doku-
mentace. V oblasti je navíc podle Územního plánu
nutná územní studie. Ta bude vypracována jako
první během následujících měsíců. Vedení města
spolu s projektovým manažerem bude navíc jed-
nat o možnosti posunutí termínu dotace. Pokud
by to nebylo možné, bude město usilovat ozískání
jiné dotace. Stavbu nyní podpořila také petice
občanů, více se dozvíte na str. 2. -MD-
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Informace o úplné uzavírce 
ul. U Stadionu

Až do 31. května 2015 bude zcela uzavřena ul.
U Stadionu. Občanům žijícím v místě bude přís-
tup dle prováděných prací umožněn, stejně tak
vozidlům záchranného systému a pěším. Zastáv-
ka MHD u sport. areálu je po dobu uzavírky zru-
šena. Objízdná trasa vede ul. Kosmonautů
a Tyršova. Předmětem prací je dokončení pro-
jektu Regenerace panelového sídliště Husova
a týká se úpravy křižovatky se silnicí II/286 a úpra-
vy parkovacích ploch.

Jičín má na výkup pozemků nákladového nádraží více času a koupí je výhodněji
ZM schválilo záměr uzavření dodatku ke
Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy
na nemovitosti a ke Smlouvě o snesení zbyt-
ného zařízení drážní infrastruktury v žel. sta-
nici Jičín, která byla uzavřena s Českými
drahami a.s. a Správou železniční dopravní
cesty v březnu 2013. Dodatkem se snižuje
kupní cena pozemků z původně smluvených
420 Kč na 320 Kč/m2 a prodlouží se termín
pro uzavření kupní smlouvy do 31. 12. 2018.
Původně to mělo být už koncem tohoto roku.
Město tak má více času na úpravu pozemků

podle požadavků SŽDC a ušetří zhruba
1,1 milionu korun.
Obě smlouvy o budoucí koupi pozemků nákla-
dového nádraží schválilo Zastupitelstvo v listo-
padu 2012. Jejich předmětem byly stávající
budovy, které město koupilo v roce 2013 za
2 150000Kč, adále pozemky ovýměře cca 12400
m2. Ty mělo město původně vykoupit za cenu
420 Kč za 1m2, ale vzhledem k ekologické zátěži
pozemků se domluvilo se současným vlast níkem
na snížení ceny na 320Kč/m2. Nejnáročnější pod-
mínkou pro odkoupení pozemků je však odstra-

nění všech staveb a zároveň rekonstrukce části
pozemků, aby byly zachovány stávající funkce
nákladního nádraží. Město Jičín mělo původně
všechny stavební úpravy provést nejpozději do
konce října 2015 a samotné pozemky koupit do
31.12. 2015. Nyní byl ale po domluvě termín kou-
pě prodloužen až do 31.12. 2018. Předpokládaná
cena požadovaných úprav kolejiště je cca 21
mil. Kč. Zda pozemky nakonec  upravit a koupit,
nebo ne, o tom bude ještě Zastupitelstvo města
rozhodovat, stejně tak o funkci, jakou by lokalita
měla mít. -MD-

Podpisová akce na podporu asfaltové cyklostezky mezi Jičínem a Železnicí má 636 podpisů
Vážení občané, obrátil se na mě p.Jaroslav Štefan
ze Železnice s dotazem, kdy bude postavena plá-
novaná, 3 metry široká asfaltová cyklostezka spo-
jující Jičín a Železnici. Říkal, že spousta jeho
známých, cyklistů inecyklistů netrpělivě očekává,
kdy město Jičín začne s realizací této občanům
prospěšné stavby. Vysvětlil jsem mu současnou
situaci. Město Jičín na začátku roku 2014 podalo
žádost odotaci ze Státního fondu dopravní infra-
struktury z programu na výstavbu cyklostezek.
Snahou města bylo, aby cyklostezka byla využí-
vána celoročně jako bezpečná cesta do školy ado
zaměstnání, aby ji mohly využívat i osoby hendi-
kepované, maminky s kočárky, in-line bruslaři.
Výstavbu schválilo 18 z 21 jičínských zastupitelů.
Městu Jičín se podařilo splnit náročná kritéria stát-
ního fondu azískat dotaci 3 190 000Kč. V rozpočtu
Jičína na letošní rok jsou připraveny prostředky
na spoluúčast. Rozpočet akce včetně výsadby

a úpravy zeleně (700 000 Kč) je cca 6 000 000 Kč.
Bohužel, vříjnu loňského roku jeden zodpůrců
cyklostezky, Mgr.Pavel Kracík, podal Krajské-
mu úřadu podnět k zahájení přezkoumání
ohlášení stavby. Výsledkem bylo, že podle kraj-
ských úředníků původní cesta, která již od 15. sto-
letí spojuje Jičín aŽeleznici, apo které cyklostezka
měla vést, není stavbou, a tudíž musí příslušný
odbor MěÚ Jičín vydat na akci nové povolení
v režimu územního a stavebního řízení, nikoliv
pouze ohlášení stavebních úprav. Město se proti
tomuto rozhodnutí Kraje odvolalo kMinisterstvu
dopravy, které nyní rozhodnutí Kraje potvrdilo.
Výsledkem je, že letos určitě stavět nebudeme.
Pan Štefan přesto vyjádřil požadavek, zda bych
mu nepomohl sestavit krátký text podpory pro
tuto cyklostezku s tím, že idalší občané Železnice,
Jičína a okolí by chtěli podpořit výstavbu svým
podpisem.

Text podpisové akce:
„My, občané Železnice aJičína, vyjadřujeme podporu
výstavbě plánované cyklostezky vedoucí po histo-
rické trase mezi městy Jičínem a Železnicí kolem
skládky Zebín apodél řeky Cidliny. Tuto cyklostezku
bude možné díky asfaltovému povrchu využívat
celoročně. Dojde ke zvýšení bezpečnosti chodců
a cyklistů pohybujících se mezi těmito městy při
rekreačně-turistických aktivitách, při cestě do za -
měst nání a do školy“. 
Ipřesto, že Podpisová akce na podporu asfaltové
cyklostezky mezi Jičínem aŽeleznicí nebyla nijak
masově šířena, podepsalo se na 41 podpisových
arších v krátké době 636 občanů Železnice, Jičína,
Valdic adalších obcí, jejichž občané by rádi cyklo -
stezku využívali. Archy s podpisy byly předány
vedení města 9. 3. 2015.

Ing. Brykner Ladislav,
zastupitel města Jičína

Záchranná stanice pro zraněné a hendikepované živočichy
Od roku 2009 město Jičín finančně podpo-
ruje Stanici pro hendikepované živočichy
v Pátku u Poděbrad. Důvodem je fakt, že
město samotné neprovozuje žádné zařízení
tohoto charakteru. Částka, kterou město
přispívá na tuto stanici, je 15 tisíc korun
ročně. Hlavní náplní této stanice je péče
o zraněné volně žijící živočichy, předním
cílem stanice je jejich uzdravení a navrácení
zpět do volné přírody. 
V loňském roce 2014 bylo z města Jičín přijato
společně s přidruženými obcemi ORP Jičín cel-
kem 61 živočichů. V roce 2014 bylo do záchranné
stanice přijato celkem 1300 jedinců, v porovnání
s rokem 2013 došlo ke snížení o 35 živočichů,
ale zvýšila se druhová rozmanitost. Mezi nejvíce

frekventované druhy přijaté do stanice patřil
ježek západní, kos černý, veverka obecná, rorýs
obecný, poštolka obecná, jiřička obecná. Hlavní
důvody příjmu živočichů do stanice je nález
mláďat (42,9) nebo zraněných jedinců (32,5).
Mimo poraněných dospělých živočichů se do
stanice dostávají také mláďata. V roce 2014 to
bylo celkem 558 jedinců. Při nálezu mláďat se
jedná zpravidla o jedince či celé vrhy, o které je
třeba se postarat. Důvodem jsou např. stavební
práce, povětrnostní podmínky, kácení stromů
nebo úhyn rodičů. Nejčastější příčinou zranění
ptáků v posledních letech je srážka s dopravním
prostředkem, zejména u většiny sov. Největším
nebezpečím je hlavně zima, kdy se ptáci stahují
poblíž silnic, kde mají možnost ulovit potravu.
Z celkového počtu přijatých živočichů do stanice
bylo 766 jedinců plně vyléčeno a úspěšně vrá-
ceno do volné přírody, bohužel 30 jedinců
muselo být utraceno, 21 zůstalo trvale hendi-
kepovaných. 
Ekocentrum Huslík působí v záchranné stanici
pro zraněné živočichy v Pátku a pořádá před-
nášky, exkurze pro mateřské, základní i střední
školy spojené s výukovými programy na téma
nejčastějších příčin zranění živočichů, jak se po -
starat o zraněné zvíře, jak správně přikrmovat
živočichy v zimě atd.
A kam se obrátit, pokud najdete zraněného živo-
čicha? 

Kontakty a sídlo záchranné stanice: Luboš Vaněk,
Pátek 56, Poděbrady, tel.: 603 864 822,
vanek.l@seznam.cz, www.zachranazivocichu.cz.

Ing. Jana Mušková
vedoucí odboru životního prostředí

Program pro poskytování
dotací v oblasti 

cestovního ruchu, kultury
a sportu pro rok 2015

Město Jičín upozorňuje, že vzhledem k novele
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, dochází zákonem
č. 24/2015 Sb. ke zpřesnění a legislativnímu
zakotvení poskytování dotací územně samo-
správnými celky, a tudíž i k úpravě dřívějších
„grantových pravidel“. Žádosti o udělení dotace
v oblasti cestovního ruchu, kultury a sportu
pro rok 2015 z rozpočtu města Jičína je nutno
doručit na adresu MÚ Jičín, na příslušné odbory
jen ve stanoveném termínu od 6. 4. do 6. 5.
2015. Více na www.mujicin.cz pravé menu
Poskytované dotace nebo na příslušných
odborech: oblast cestovního ruchu –
 stillerova@mujicin.cz; 493 545 170, oblast kul-
tury – faruzelova@mujicin.cz; 493 545 175,
oblast sportu – kazda@mujicin.cz; 493 545 200.

A. Stillerová, odbor kultury a cestovního ruchu
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Zastupitelé jmenovali do funkce člena před-
stavenstva společnosti Správa nemovitostí
města Jičína a.s. pana starostu JUDr. Jana Malé-
ho a zastupitele pana Mgr. Miloslava Kůtu. Tito
členové nahradí původní členy představenstva
Mgr. Dmitrije Pavlenka a Bc. Miroslava Matějku,
kterým funkce skončila k 9. 3. 2015. Dále zastu-
pitelé jmenovali jako zástupce města v orgá-

nech Nadačního fondu Jičín - město pohádky
dle smlouvy z roku 2012 jako členy Správní
rady Mgr. Luďka Havla, Marka Vondráka
a PhDr. Josefa Novotného a jako členy Dozorčí
rady JUDr. Alenu Jírovcovou, Ing. Zdeňka Bucka
a Ing. Ladislava Komárka. Zastupitelé také určili
počet členů Osadního výboru Popovice na
sedm a zároveň zvolili tyto členy: Václava Kaz-

du, který bude předsedou, Vendulu Chrtkovou,
Michala Kazdu, Mgr. Milana Kvasničku, Vladi-
slava Šamko, Vladimíra Ulrycha a Růženu Mál-
kovou. 
Rada města zase na doporučení svých komisí
jmenovala p. Jiřího Wildu předsedou Komise
kultury a paní Moniku Vitvarovou předsedkyní
Komise pro výchovu a vzdělávání.           -MD-

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Personální změny v představenstvech, radách, výborech a komisích

V měsíci únoru a na začátku března se strážníci
Městské policie Jičín zaměřili na kontrolu Husovy
ulice a především vjezdu do pěší zóny. Dále bude
nutné provádět kontroly Nízkoprahového klubu
Exit a i kontroly mládeže v okolí tzv. Bunkru. Zde
strážníci řešili kouření mladistvých a přestupky
proti veřejnému pořádku, na které upozornili obča-
né Jičína bydlící v okolí. Cílem kontrol stráž níků
budou i všechna dětská hřiště v Jičíně. Kontrola
bude zaměřena na pořádek na dětských hřištích
i v jejich blízkém okolí, zaměříme se na funkčnost,
vybavení a hlavně na bezpečnost dětí, pro které
jsou tato hřiště určena (ostré předměty, střepy,
injekční stříkačky, psí exkrementy atd.). Kontroly
budou prováděny především v rámci cyklohlídek
strážníků MP Jičín.
Průběžně probíhaly anadále budou probíhat kon-
troly restauračních zařízení aheren, kontroly parků,
stadionu ahřišť. V tomto období bylo uskutečněno
několik kontrol restauračních zařízení zaměřených
na požívání alkoholu mladistvých. Vše probíhalo
za spolupráce odboru sociálních věcí a úseku
sociálně-právní ochrany dětí. Při kontrolách se
strážníci zaměřili na mládež, aby neničila občan-

skou vybavenost města, dopravní značky, popel-
nice anerušila ostatní spoluobčany hlukem anepo-
řádkem. Nadále probíhaly také kontroly azylového
domu v Čejkovicích v součinnosti sodborem sociál-
ních věcí. Kontrolovány byly smlouvy a požívání
alkoholu u ubytovaných občanů. MP Jičín řešila
v tomto období několik podnapilých osob, které
následně po vyšetření vON Jičín umístila do proti -
alkoholní záchytné stanice v Hradci Králové.
Od 1. března 2015 byl k MP Jičín přijat nový budoucí
strážník pan Petr Bryscejn, který nahradí stráž níka
Marka Bartoně. Pan Bryscejn je zařazen k MP Jičín
jako čekatel. Od 11. 5 do 24. 6. bude absolvovat
základní kurz v Mělníku, který ukončí zkouškou
dne 25. 6. 2015 v Praze. Poté již bude zařazen jako
strážník MP.

Volejte na bezplatnou tísňovou linku 156.
Pokud telefon nikdo nezvedá, vydržte prosím 7–8
zvonění, pak se dovoláte na mobilní telefon hlídky,
která je mimo služebnu. Volat můžete ina mobilní
telefon 603 716 565. Tato linka je ale zpoplatněna.
Adresa služebny – ulice Nová.

Bc. Karel Juryca, velitel Městské policie Jičín

Velitel informuje o práci Městské policie Jičín

„UKLIĎME ČESKO 2015“
Celorepubliková úklidová akce vychází z mezinárodně osvědčeného modelu „Let´s do it!“. 

Tento typ úklidových akcí proběhl úspěšně již ve více než 100 zemích za účasti 8,5 milionů dobrovolníků.

Úklid Česka (Jičína) proběhne v sobotu 18. 4. 2015 a do akce se může zapojit každý.
Máte-li v uvedeném termínu čas a hlavně chuť pomoci přírodě i vzhledu města, 

pojďte a společně v rámci této akce UKLIĎME I NAŠE MĚSTO JIČÍN.
Můžete se zapojit  jako dobrovolník, sponzor a další. Vítáni jsou všichni, které myšlenka „Ukliďme Česko“ oslovila a chtějí se do

realizace projektu aktivně zapojit nebo jej finančně či materiálově podpořit.

Bližší informace budou poskytnuty zájemcům, kteří se zaregistrují na internetových stránkách
http://www.uklidmecesko.cz/event/10596/

Akci v Jičíně organizuje Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí

Ing. Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí, telefon: 493 545 370; mobil: 605 258 277

Rekultivace stavby „Ekologická
zátěž – skládka Zebín“

Stavba „Ekologická zátěž - skládka Zebín“ byla
ukončena v lednu 2014. Tato stavba spočívala
v překrytí skládkového tělesa fólií, umělé mode-
laci terénu, vybudování sítě komunikací v oblas-
ti skládky a odvodnění skládkového tělesa. Od
roku 1995 je v zájmové lokalitě prováděn moni-
toring území. Tento monitoring byl v rámci pro-
jektu doporučen i na dobu 5 let po ukončení
stavby, proto město Jičín dál pokračuje v této
činnosti. Četnost vzorkování je ve dvou moni-
torovacích cyklech. V obou cyklech byly ode-
brány vzorky povrchové vody z řeky Cidliny,
a to v místě nad skládkou a pod skládkou. Všech-
ny sledované ukazatele dosáhly podlimitních
hodnot. 
Dále byly odebrány vzorky z monitorovacích
hydrogeologických vrtů, které byly v předešlých
letech zbudovány. U všech sledovaných vrtů
byly sledovány ukazatele Hg (rtuť); PAU12- poly-
cyklické aromatické uhlovodíky; rozpuštěné lát-
ky; C 10 – C 40 (identifikuje látky ropného
charakteru); TOC – celkový organický uhlík; pH
– nezbytná součást každého chemického roz-
boru vody, umožňuje rozlišit jednotlivé formy
výskytu některých prvků ve vodách, je jedním
z hledisek pro posuzování agresivity vody, ovliv-
ňuje účinnost většiny chemických procesů;
B (bór); SO4 – sírany; Cl – chloridy. V režii města
Jičín – odborem životního prostředí, jsou pro-
váděny 1 x měsíčně záměry hladin podzemní
vody v monitorovacích vrtech a záměry hladin
povrchové vody a jsou sledovány klimatické
podmínky.
Z důvodu modelace terénu došlo k přemístění
skládkového tělesa, proto v závěrech provede-
ného monitoringu došlo k mírnému zvýšení
koncentrace sledovaných ukazatelů ve čtyřech
sledovaných vrtech. V  letošním roce bude
v monitoringu pokračováno v jarním a podzim-
ním monitorovacím cyklu. Pokud výsledky
budou po dobu tří let neměnné, monitoring
bude ukončen. Ing. Jana Mušková, 

vedoucí odboru životního prostředí
muskova@mujicin.cz, 493 545 370, 605 258 277

Informace o uzavření agendy
evidence obyvatel

Upozorňujeme občany, že z důvodu účasti
 pracovníků na odborném školení bude
 pracoviště Odboru správních agend – evidence
obyvatel dne 9. 4. 2015 po celý den uzavřeno.
Děkujeme za pochopení.

Trasy a data svozu bioodpadu homogenizérem
Trasa A svozu: pondělí 13. 4. a 20. 4. 2015
Moravčice, Robousy, Dvorce, Sedličky, Soudná

11.00 Moravčice – u kontejnerů na odpad

11.30 Robousy dolní – autobusová zastávka 

12.00 Robousy střed 

12.30 Robousy – hospoda, křižovatka 

13.00 Dvorce – u kontejnerů

13.30 Robousy – slepá odbočka ke kruhovému objezdu

14.30 Jičín – zastávka vlak

15.00 Sedličky – u hřbitova na Zebíně

15.30 Soudná – odbočka v lipách (na kostkách)

Trasa B svozu: úterý 14. 4. a 21. 4. 2015
Čeřovka, Letná, Nové město, Popovice

11.00 Foerstrova – zastávka bus u prodejny

11.30 V. Dobiáše 501 – zahrádky

12.00 Bolzanova – zahrádky

13.00 zahrádky za koupalištěm Kníže

13.30 křižovatka Markova, J. Š. Kubína 

14.00 křižovatka J. Š. Kubína, Koněvova

14.30 křižovatka Letná, Vrcha

15.00 Poděbradova, slepý konec 

15.30 Popovice – u cihelny

16.00 Popovice – odbočka zahrádky 

Upozorňujeme, že časy zastávek jsou pouze  orientační!

Harmonogram svozů na jaře 2015 bude s dostatečným předstihem zveřejněn na www.tsjc.cz a v Jičínském zpravodaji.
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Domy č. p. 20 a 19, bývalý jezuitský dvůr

Vedle gymnázia stával dvůr, který v roce 1591
zakoupil Zikmund Smiřický. Roku 1611 obdržel
tento dvůr od Albrechta Jana Smiřického, správ-
ce kumburského panství, Jeroným (Jaroš) Bukov-
ský z Neudorfu. V roce 1623 jej získal Albrecht
z Valdštejna pro jezuity. Objektu se i po letech
říkalo podle Bukovského Jarošův dvůr. Dvůr byl
dokola uzavřen čtvercem budov: stájemi, chlévy,
deputátními byty, sýpkami a komorami. Do dvo-
ra se vjíždělo z ulice klenutým průjezdem, zdo-
beným zvenčí bosovaným portálem. Na dvoře
býval brodek, za dvorem zahrady adále k Čeřovu
dvorská pole. Již počátkem 20. století byl bývalý

jezuitský dvůr natolik zpustlý, že se uvažovalo
o jeho likvidaci. Ing. arch. Čeněk Musil plánoval
na jeho místě novou budovu krajského soudu,
k tomu ale nedošlo. Po zániku dvora a okolních
domů č. p. 19, 79, 84 zde vznikla dnešní ZŠ Želez-
nická, jejíž základní kámen byl položen v roce
1974. Svou činnost zahájila škola o šest let poz-
ději. V zadní části snímku je vidět dodnes nezmě-
něná budova jičínského gymnázia. Původně zde
stávaly domy č. p. 321 a 80, tzv. Škaloudovsko,
zbořené v roce 1881 právě pro novostavbu školní
budovy, která byla v roce 1883 slavnostně otev -
řena. Hana Fajstauerová

DDoommyy  čč..  pp..  2200  aa  1199,,  bbýývvaallýý  jjeezzuuiittsskkýý  ddvvůůrr,,  
ffoottoo  JJiiřříí  TTrreejjbbaall,,  11994444..

Hvězdárně opět svitla naděje na její přebudování na Centrum přírodních věd

Rada města schválila výzvu k podání nabídek
a zadávací podmínky na veřejnou zakázku
zadanou ve zjednodušeném podlimitním
řízení na rekonstrukci hvězdárny na Centrum
pří rodních věd. Město může získat až 90%
dotaci z Operačního programu životní pro-
středí. Předpokládaná cena rekonstrukce
hvězdárny je 14,2 milionu korun.

Již v minulosti město usilovalo o získání dotace
a mělo na přestavbu připravený projekt. Nyní
se objevila možnost získání až 90 % dotace
z Operačního programu životní prostředí 
z programu Dotace pro environmentální vzdě-
lávání, poradenství a osvětu. Práce by ale muse-
ly proběhnout do konce letošního roku. Ve hře

jsou dvě varianty získání dotace, buďto podle
původní žádosti může být projekt vybrán z tzv.
zásobníku, kde je možno získat 90 % za 10 %
účasti města, anebo z nové výzvy programu,
kde je možnost získat také 90 %, ale maximálně
10 mil. Kč. Zastupitelstvo města již na svém
posledním jednání schválilo financování akce
v předpokládané výši 14,2 mil. Kč. -MD-

Lodžie se dočká opravy fasády a části hradební zdi
Rada města schválila zadávací podmínky na
veřejnou zakázku malého rozsahu na opravu
jihovýchodní čelní fasády a jihozápadní
a severo východní boční fasády Valdštejnské
lodžie (pouze Letohrádku, nikoliv celého
Čestného dvora). Předpokládaná cena prací
je cca 2,6 mil. Kč. Zároveň také Rada schválila
zadávací podmínky na veřejnou zakázku malé-
ho rozsahu na obnovu terasních zdí Lodžie.
Předpokládaná částka na opravu všech zdí je
cca 14 milionů korun, proto by se oprava pro-
váděla po etapách. Nyní se tedy jedná o opra-
vu zdi vedoucí od Lodžie podél lip až ke
vchodu do Libosadu, kde je odhadovaná cena
3 miliony Kč s DPH. U obou akcí dojde ke zkrá-
cení lhůty pro podání nabídek z 21 dnů na
15 dnů, a to z důvodu podmínek dotace. Město
na opravy využije dotaci, kterou získalo pro
rok 2015 z Programu regenerace, a to v celkové
výši 1 855 000 Kč. Využije se zde také částka
100 000 Kč, kterou město získalo za prvenství
v krajském kole Historické město. O rozdělení,
případně nutnosti navýšení financí, bude jed-
nat pracovní skupina pro Program regenerace
a následně rozhodovat Rada města a Zastu-
pitelstvo. Na celkovou opravu zdí se žádalo již
vloni z tzv. Norských fondů, dotaci ale město
nezískalo. -MD-

PPoohhlleedd  nnaa  mmííssttoo  ddnneess Rekonstrukce šaten 
ve sportovním areálu 
bude letos pokračovat

Rada města schválila zadávací podmínky na
veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném
podlimitním řízení na stavební úpravy stávají-
cích šaten v 1. NP ve sportovním areálu v Jičíně –
III. etapa. V březnu dodal projektant upravenou
projektovou dokumentaci. Předpokládaná cena
je 3,4 milionu korun a práce by měly proběhnout
v létě 2015 za souběžného provozu SZMJ. Ve
třetí etapě má být zrekonstruováno 6 stávajících
šaten včetně sociálních zařízení a mají vzniknout
4 šatny nové. -MD-

Cesta kolem náhonu 
bude opět zpřístupněna

Cesta vedoucí podél náhonu u koupaliště Kníže,
kde dosud probíhaly práce na rekultivaci aleje, bude
koncem března již zprůchodněna. Během března
byl po staven plot podél chatek v zahrádkářské kolo-
nii a cesta bude upravena tak, aby ji mohli občané
a turisté opět používat. Následně zde proběhne
ještě dosadba stromů. -MD-

VViizzuuaalliizzaaccee  bbuuddoouuccíí  ppooddoobbyy



5

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Letos se chystají úpravy dvora
Základní školy Husova 

RM schválila smlouvu o dílo s vítězem veřejné
zakázky na stavební úpravy dvora a zahrady ZŠ
Husova – I. etapa. Vítězem se stala společnost
MARO CZ s. r. o. z Jílového u Prahy s cenou
561472Kč bez DPH. Původně se počítalo, že práce
proběhnou po etapách, proto byla vrozpočtu na
rok 2015 vyhrazena částka 250 tis. Kč. Rada ale
rozpočtovým opatřením navýšila prostředky tak,
aby mohly práce proběhnout všechny najednou.
Součástí první etapy je 60m dlouhá a2,49m široká
běžecká dráha (vyjma povrchu) a skok daleký,
vrámci II. etapy budou realizovány finální povrchy
běžecké dráhy a prostor venkovní výuky. S pra-
cemi se začne v březnu a hotovo má být před
zahájením školního roku.
Nyní také probíhají stavební práce na tzv. školičce,
kde budou dle rozhodnutí Rady zrekonstruovány
také nové podlahy. Jejich současná skladba totiž
nebyla ideální anebyly zde provedeny hydroizo-
lace. Za 227 tis. Kč bez DPH dojde k odstranění
stávajících a provedení nových hrubých podlah
v 1. NP objektu a v bývalých dílnách. Následně se
budou pokládat ještě nášlapné vrstvy, které
budou stát cca 200 tis. Kč.  -MD-

Děti ze ZŠ Poděbradova se
zúčastnily preventivního

programu „Veselé zoubky“ 
Základní škola Poděbradova v Jičíně je jednou
zvíce než tisíce základních škol vČeské republice,
které se v měsících únoru a březnu zúčastnily již
pátého ročníku preventivního programu  „Veselé
zoubky“. Program probíhal nedidaktickou
ahumornou formu, kdy se děti seznámily sproble -
matikou zubního kazu, názornou ukázkou na
zapůjčených maketách zjistily, jak si zuby správně
čistit. Každý žák získal zdarma preventivní balíček
zaměřený na péči o dětský chrup, jehož součástí
je také edukační brožura určená pro rodiče, která
byla připravena ve spolupráci s odborným
 garantem celého preventivního programu,
prof.MUDr.Martinou Kukletovou, CSc. zLékařské
fakulty Masarykovy univerzity Brno a Stomato-
logické kliniky FN u sv. Anny v Brně. Program má
navíc i oprávnění České stomatologické komory
na užívání značky Pečeť České stomatologické
komory. Učitelé ze ZŠ Poděbradova vJičíně navíc
získali metodický program určený pro interaktivní
tabule, který umožní zábavnou formou pracovat
sdětmi na tématu prevence zubního kazu po celý
školní rok. -MD-

Podmořský svět na ZŠ Poděbradova

Na konci února navštívil naši školu jičínský
potápěč p. Radek Bohuňovský. Několika besed
na téma  „Podmořský svět“ se zúčastnili střídavě
žáci 5.–8. ročníku a byli nadšeni. Dětem se
naskytla výjimečná příležitost vidět na vlastní
oči žraločí čelisti, mohly se jich dotknout a pro-
hlédnout si, jak žralokům zuby dorůstají. Držely
v ruce mořské korály, prohlédly si i hlavu nil-
ského krokodýla, nástroje kanibalů, obtěžkaly
velké mušle a poslechly si, jak šumí oceán. 
Pan Bohuňovský svým poutavým vyprávěním
seznámil žáky s nástrahami, které potápěče
mohou pod vodou čekat, s podmořskými

výpravami a s návštěvami exotických krajin.
Během 90 minut jsme navštívili téměř všechny
kontinenty a shlédli mnoho záběrů z podmoř-
ské hladiny. Obdivovali jsme odvahu potápěčů,
když krmí desítky žraloků, podivovali se nad
krásou velkých rejnoků – mant a poslouchali
osobní zážitky z dalekých cest jičínského rodá-
ka, učitele, potápěče a cestovatele. 
Pana Bohuňovského by jistě mile potěšilo, že
i my učitelé jsme byli nadšeni a zaujati jeho
povídáním a že obzvláště mladší děti chtěly
v povídání o podmořském světě pokračovat
i další vyučovací hodiny, dávno po skončení
besedy. Podmořský svět nám dospělým
i dětem učaroval, a besedy, které probíhaly ve
velmi přátelské atmosféře, s největší pravdě-
podobností zažehly zájem řady žáků o život
v  oceánech a poodhalily všem přítomným
mnohá tajemství skrývající se pod vodou. 
Již nyní se těšíme na slíbené pokračování ve
vyprávění o podivuhodném světě pod hladi-
nou oceánu, které máme od pana Bohuňov-
ského z jeho dalších cest přislíbeno.

Mgr. Petra Tmějová,
ZŠ Poděbradova

Zápisy do mateřských škol pro rok 2015/2016
Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2015/2016 do mateřských škol v Jičíně 

se uskuteční v pondělí 4. května a v úterý 5. května 2015. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve
věku zpravidla od tří do šesti let. K předškolnímu
vzdělávání se ze zákona přednostně přijímají
děti v posledním roce před zahájením povinné
školní docházky. Dále také, dle stanovených kri-
térií, s trvalým pobytem v obci. Každá mateřská
škola má stanovena jednotlivá kritéria pro přijí -
mání dětí. Dítě může být přijato k předškolnímu
vzdělávání i v průběhu školního roku. Důvodem
nepřijetí dítěte do vybrané školy může být kapa-
cita školy. O přijetí dítěte se zdravotním posti-
žením rozhodne ředitel mateřské školy na
základě písemného vyjádření školského pora-
denského zařízení (Pedagogicko-psychologická

poradna, Speciálně pedagogické centrum),
popřípadě také praktického lékaře pro děti
a dorost. Počet přijatých dětí ovlivní jako vloni
zvyšující se odklady dětí povinné školní docház-
ky (během zápisů do 1. tříd ZŠ v lednu 2015
požádalo o odklad 60 rodičů). Kapacita jičín-
ských MŠ je v současné době plně využita – ve
stávajících pěti MŠ je umístěno celkem 585 dětí
ve 25 třídách. Za posledních 6 let bylo v Jičíně
otevřeno dalších šest tříd. Od září bude otevřena
nová mateřská škola na Větrově s kapacitou více
jak 100 míst, předpokládá se tedy, že poptávka
po místech bude plně uspokojena.

-MD-

K zápisu s sebou vezměte:
Očkovací průkaz a rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce.

Termíny zápisů:

MŠ pondělí 4. května 2015 úterý 5. května 2015

MŠ 17. listopadu 15–18 hod. 15–18 hod.

MŠ Fügnerova 15–18 hod. 8–11 hod.

MŠ Máj 8–11 hod. 8–11 hod.

MŠ Větrov 8.00–11.30 hod., 12.30–14.00 hod. 8.00–11.30 hod. 

MŠ J. Š. Kubína 8–11 hod. 8–11 hod.

Adresy jičínských mateřských škol:

MŠ, 17. listopadu 46  zást. ředitele Mgr. Zlatuše Kynčlová, tel. 720 649 688
MŠ, Fügnerova 750 ředitelka Zdenka Matějková, tel. 493 532 440
MŠ, J. Š. Kubína 465 ředitelka Monika Vitvarová, tel. 721 402 443
MŠ Větrov, Hradecká 898 ředitelka Bc. Lenka Vondráková, tel. 777 936 000
MŠ Máj, Pod Koželuhy 171 ředitelka Bc. Lenka Černá, tel. 739 630 564

ffoottoo::  oorrggaanniizzááttoorr
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Okénko knihovny

Své fotoobrázky představila
zpěvačka Eva Pilarová

a Helena Štefanová
Jméno Evy Pilarové máme spojené především
s hudbou a zpěvem. Tato trojnásobná držitelka
Českého slavíka však není pouze vynikající zpě-
vačka, ale také fotografka. Tomuto svému koníč-
ku se Eva Pilarová věnuje od roku 2004. Skrze
hledáček objektivu zachycuje svůj pohled na
svět. Fotografie ukazují jak její cesty po světě,
tak i zájem o architekturu a přírodu. Fotoobrázky,
jak sama zpěvačka své fotografie nazývá, vysta-
vovala jak v mnohých z měst České republiky,
tak ve Vídni nebo Chicagu. Ve výstavní chodbě
jičínského muzea pomyslně spojí zpěvačka síly
se svou sestřenicí Helenou Štefanovou, která
má také dlouholeté zkušenosti s fotografováním
a byla několikrát v tomto oboru i oceněna.
Výstava „Eva Pilarová a Helena Štefanová:
Fotoobrázky“ bude otevřena od 14. března
do 3. května 2015 ve výstavní chodbě jičín-
ského muzea od 9 do 17 hodin mimo pondělí. 

Mgr. M. Pajerová

S knihovnou do Parlamentu ČR
Na lednovém setkání Klubu aktivních seniorů
byli posluchači pozváni do Prahy paní poslan-
kyní Mgr. Martinou Berdychovou. Jičínská
knihovna se s ní zkontaktovala a domluvila pev-
ný termín. Do Prahy se pojede v úterý 5. května
2015. Cena výletu je stanovena na 190 Kč.
Knihovna přijímá závazné přihlášky spolu
s poplatkem do 24. dubna. Přesný čas odjezdu
a další informace se dozvíte v knihovně a na
http://knihovna.jicin.cz.
Výlet do Prahy je součástí nabídky pro Klub aktiv-
ních seniorů, zveme však i širokou veřejnost.

Bc. Lenka Dědečková

Průzkum čtenářské
spokojenosti

Knihovna provedla průzkum čtenářské spoko-
jenosti. Zúčastnilo se ho 370 respondentů.
 Větši nou zněla chvála na služby knihovny 
i knihovnice. Nejlépe byly hodnoceny výpůjční
služby a nabídka krásné literatury. Z odpovědí
také vyplynulo, že řada uživatelů zdaleka nezná
všechny služby, proto budeme letošní rok věno-
vat jejich propagaci a vysvětlování. Děkuji všem,
kteří jste dotazník vyplnili, budeme se snažit
kvalitu služeb zachovat a také, v rámci možností,
postupně plnit jednotlivé požadavky. 
Mgr. Jana Benešová, ředitelka Knihovny V. Čtvrtka

Zpěváci a zpěvačky ze ZUŠ
reprezentovali Jičín

Jednou za tři roky vyhlašuje MŠMT ČR soutěž
žáků základních uměleckých škol ve zpěvu. Sou-
těž probíhá v několika kolech. Školní kolo sou-
těže proběhlo na konci ledna a všichni žáci
pěveckého oddělení si zazpívali jednu lidovou
a jednu umělou píseň. Okresní kolo soutěže se
konalo 5. 2. 2015 v Hořicích v divadelním sále.
Z naší školy se účastnilo 17 sólistů. Atmosféra
soutěže byla příjemná, všichni jsme si to užili
a přivezli spoustu cen - sedm prvních, sedm dru-
hých a tři třetí místa. Ještě byla udělena cena
absolutního vítěze soutěže, kterou předával pan
starosta města Hořice, Aleš Svoboda, a tu získala
naše žákyně Barbora Veselková. 
Krajské kolo se konalo 3. 3. 2015 v Hradci Králové
v ZUŠ Habrmanova. Konkurence soutěžících
v kraji byla samozřejmě větší, a proto si velmi
ceníme výsledků, kterých naši žáci docílili. 
V 1. kategorii si vyzpívala Tereza Gabriela Nos-
ková 2. místo, ve 2. kategorii získal Adam Vávra
3. místo a Marie Zubatá místo první!!! Ve 3. kate-
gorii zabodovaly Jitka Najmanová (2. místo)
a Kateřina Kozlová (1. místo)! Ve vyšších kate-
goriích získala Barbora Vacková 2. místo a Bar-
bora Veselková 3. místo. Všem soutěžícím velká
gratulace a dík za reprezentaci ZUŠ Jičín.

Za pěvecké oddělení  Zdenka Svobodová

Do biografu na muzikál
V dubnu se můžete těšit na legendární muzikál,
který jsme exkluzivně zařadili na náš program.
Jesus Christ Superstar, film podle světoznámého
muzikálu, se natáčel přímo v Izraeli. Je zajíma-
vostí, že jej tvůrce muzikálu, Anrew Lloyd Weber,
nepřijal s nadšením. Teprve po letech se však
ukázala jeho kvalita a film je v dnešní době již
naprostým kultem mezi hudebními filmovými
díly. Na Jesus Christ Superstar můžete zajít ve
středu 1. dubna v 19.30.
Jako každý měsíc, máme i v dubnu zařazenou
dopolední projekci nejen pro seniory. Každý
druhý čtvrtek v 10.00 promítáme za zvýhodněné
vstupné český současný film. Tentokrát padla
volba na film Fotograf, pro který byl námětem
život a dílo fotografa Jana Saudka, kterého bra-
vurně zahrál Karel Roden v hlavní roli.
Novinkou v našem online světě je zpráva pro
majitele bonuskaret KZMJ – nyní mají možnost
zakoupit si vstupenku do kina přímo z pohodlí
domova. Vstupenka přijde v elektronické podo-
bě do emailu a pak už stačí pouze s e-vstupen-
kou přijít do kina. Celý náš program najdete
uprostřed zpravodaje a také na našich interne-
tových stránkách www.biografjicin.cz

Michal Miškovský,
vedoucí Biografu Český ráj

Lukáš Frydrych 
s Anetou Machačnou 
se na MČR neztratili

Dne 24. ledna se v Otrokovicích konalo Mistrov-
ství ČR ve standardních tancích. V juniorské kate-
gorii měl i jičínský Taneční klub KZMJ svá želízka
v ohni v podobě Lukáše Frydrycha a Anety
Machačné. V konkurenci 25 párů se přes dvě
základní kola probojovali až do semifinále, čímž
potvrdili svou dlouhodobou vysokou výkonnost
a své předchozí úspěchy na soutěžích. Finále
jim sice uniklo o pověstný ždibec (postupovalo
6 párů, v konečném pořadí byli klasifikováni na
8. místě), přesto se jedná o jeden z největších
tanečních úspěchů jičínského páru za posled-
ních několik let.
Podobně se Lukáš s Anetou představili i na
Mistrovství ČR v tancích latinskoamerických,
kdy se 28. února v pražské Lucerně umístili na
11. místě z 32 párů (do finále postupovalo 7).
Právě v LA tancích se takto vysoko mnoho let
žádný jičínský pár nedostal. 
Věříme, že tyto úspěchy nejsou poslední a do
dalších let přejeme co nejvíce finálových umís-
tění a medailí.

Marek Vondrák

Kutilové, půjčte nám 
své zlepšováky!

Chcete si v dnešní době pořídit pomocníka pro
domácnost, bydlení nebo pro zahradu? Není nic
jednoduššího, než zastavit se vjakémkoliv obchodě.
Vnepřeberném množství značek si vyberete doko-
nalé spotřebiče, sekačky, křovinořezy, pily, traktůrky,
atd. Vzpomínáte ale na dobu před rokem 1989, kdy
většina obchodů zela prázdnotou? Pokud jste potře-
bovali například sekačku, museli jste si ji sami vyrobit
z někde načerno sehnaného elektromotoru nebo
třeba z vrtačky a kbelíku. A právě kutilství bylo své-
rázným fenoménem této doby a reakcí na to, co
jsme nebyli schopni sehnat v obchodech. Také jste
si zkoušeli vyrobit něco podle časopisu Udělej/Urob
si sám anebo Mladý technik? 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně připravuje
pokračování výstavy „Udělej si sám“, která se má
konat v termínu 18. 6.–27. 9. a má být věnována
nedávno zesnulému králi českých kutilů Přemku
Podlahovi. Rádi bychom veřejnost poprosili – pokud
máte ve svých sbírkách podomácku vyráběné
pomocníky či zlepšováky, které by mohly být
 součástí výstavy, neváhejte nás kontaktovat. 
Máme zájem o předměty a stroje vztahující se k péči
o zahradu, chatařství a chalupaření, domácnosti.
Může se jednat ospotřebiče, doplňky domácnosti,
zlepšováky, ale istroje, které jakýmkoliv způsobem
usnadňovaly práci. Je samozřejmě možné nabízet
i drobné výrobky domácího umění, preferujeme
však funkčnost výrobku, nikoliv dekorace. 
Pokud byste nám takovýto „kutilský“ výrobek chtěli
zapůjčit, napište nám prosím zprávu na e-mail
muzeumhry@muzeumhry.cz, případně do muzea
zavolejte na číslo 731 240 556.

PhDr. Michal Babík, ředitel
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Nikola Portyšová a Jan Bína z SKK
Jičín jsou vítězi Českého poháru!!

Skvělého úspěchu dosáhli ve finále Českého poháru
dorostu mezi nejlepšími mladými kuželkáři a kuželkářkami
republiky zástupci SKK Jičín, Nikola Portyšová a Jan Bína.
Nikola svůj nejdůležitější individuální start kariéry zvládla
ve velkém stylu. Dosáhla jak nejlepších plných 381, tak
dorážky 198 a jako jediná dokázala celých sto dvacet
hodů zvládnout s jediným újezdem! Výsledných 579 sho-
zených kuželek je jejím druhým nejlepším pohárovým
výkonem po domácím maximu 626! Druhá Veronika
Wohlmutová ztratila na Nikolu 7 kuželek. Natálie Topičová
se musela spokojit se čtvrtou příčkou 565 a tím pádem
2. pozicí v konečném pohárovém účtování. Nikola Porty-
šová svůj náskok v čele Českého poháru nakonec navýšila
na 21 bodů a potvrdila tak oprávněnost své další repre-
zentační pozvánky. Navíc se hráčka SKK Jičín může pochlu-
bit také nejvyšším průměrem shozených kuželek 554,14,
čímž jen potvrdila své kralování! Druhá Topičová dosáhla
na 553,57, ostatní hráčky se na toto duo dívaly již z uctivé
vzdálenosti.
Jan Bína z SKK Jičín šel do finále z 2. pozice a dokázal se
skvěle zkoncentrovat na svůj výkon a prodat aktuální
výbornou formu. Nikomu ze soupeřů nedal šanci a nej-
lepším výkonem celého finálového turnaje 591 bodů si
dokráčel pro pohárové prvenství! Druhý ve finále skončil
díky 580 shozeným kuželkám Josef Brtník z Kunžaku a třetí
Petr Hendrych z Opavy 574, který se tak posunul na koneč-
nou druhou příčku, na Bínu ztratil 17 bodů. Stejně jako
Nikola Portyšová mezi dívkami, také Jan Bína 576,5 mezi
chlapci dosáhl na nejvyšší průměr poražených kuželek
ze svých pohárových startů. V tomto kritériu deklasoval
zbytek startovního pole rozdílem třídy o více jak dvanáct
kuželek! Úspěšné trio, které skvěle reprezentuje Jičín na
nejvyšší kuželkářské úrovni, se navíc těmito výsledky v ČP
nominovalo na soustředění reprezentace do Blanska
a především na Mistrovství České Republiky, kde rozhodně
bude patřit do okruhu favoritů na medaile! Přejme, ať se
daří! Jiří Kapucián

S P O R T O V N Í  S E R V I S
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Nejlepší sportovci města Jičína za rok 2014 byli veřejností oceněni
V pondělí 2. března 2015 proběhlo v Porot-
ním sále jičínského zámku slavnostní vyhlá-
šení „Sportovce města Jičína za rok 2014“.
O tuto akci byl velký zájem nejen z řad spor-
tovců, ale i široké veřejnosti. Vyhlášeni byli
jednotlivci, kluby, veteráni i handicapovaní
sportovci. Mnozí z nich jsou Mistry České
republiky či dokonce Evropy v daném od -
vět ví. Ocenění za celoživotní práci v oblasti
sportu získal Josef Babák. 
V závěru minulého roku nominovaly sportovní
oddíly a kluby města Jičína své zástupce do
této ankety. V oblasti jednotlivců bylo navrže-
no celkem 58 sportovců z více jak deseti
různých odvětví sportu, v oblasti družstev bylo
nominováno 23 oddílů a klubů. Jednotlivci
byli rozděleni do tří kategorií – dospělí, do 19
let a do 14 let. Nominováni byli také sportovci
v oblastech „Veteránského sportu“ a „Zdra-
votně postižených sportovců“. Následně byla
vyhlášena anketa pro veřejnost. Kromě hlaso-
vacích lístků byla i možnost hlasování po inter-
netu. Ankety formou hlasovacích lístků se
zúčastnilo 88 občanů, hlasování po internetu
několik stovek tipujících.
Ve třech kategoriích bylo v Porotním sále oce-
něno 30 sportovců v oblasti jednotlivců, 9 klu-
bů a oddílů v oblasti družstev a tři

nejúspěšnější handicapovaní sportovci a vete-
ráni. Součástí slavnostního vyhlášení bylo
i ocenění sportovní osobnosti za celoživotní
práci ve sportu. Toto ocenění získal pan Josef
Babák, který je v Jičíně známý jako hokejista
a funkcionář házené.  „Lednímu hokeji se pan
Babák věnoval několik let, v jičínském dresu
až do kategorie tzv. starých pánů. Několik let
hrál v Jičíně souběžně i volejbal. Poté postupně
všichni tři jeho synové začali hrát házenou,
a tak se také on začal jako funkcionář věnovat
tomuto sportu. V průběhu dlouhých let půso-
bil jako hospodář klubu, na začátku tisíciletí
pracoval jako správce venkovního zázemí

házenkářů. I přes pokročilejší věk je stále velice
aktivním členem házené. Jeho vnukem je
Tomáš Babák, seniorský házenkářský repre-
zentant a účastník Mistrovství světa v házené
v  Kataru,“ zaznělo z  úst moderátora akce
a zastupitele Petra Šindeláře při čtení medai-
lonku pana Babáka.
Průběh vyhlášení velice příjemně zpestřila
vystoupení žáků a učitelů Základní umělecké
školy J. B. Foerstera, mezi nimiž mohli přítomní
vidět například flétnový soubor Flétnium,
hudební skupinu Soundrise, Žesťový soubor
a nadějné mladé zpěvačky Annu Zedníčkovou,
Kateřinu Bičíkovou a Barboru Veselkovou. Na
závěr slavnostního vyhlášení proběhlo i vylo-
sování 9 anketních lístků, jejichž držitelé obdrží
permanentky na sportovní utkání v házené,
florbalu a hokeji.  „Dovolte mi, abych touto
cestou ještě jednou poblahopřál všem úspěš-
ným sportovcům a zároveň jim popřál hodně
sportovních úspěchů do dalších let. Dělají
dobré jméno nejenom sami sobě, ale i městu
Jičínu. A za to jim patří dík,“ uvedl k výsledkům
vedoucí odboru školství, mládeže a tělový-
chovy Miroslav Kazda, který celý program
spolu organizoval. Celkové výsledky jsou
k dispozici v příloze a dále na www.mujicin.cz,
odkaz „sport“. -MD-

OBLAST JEDNOTLIVCŮ
Kategorie dospělých

1. Tomáš Zeman házená HBC Jičín
2. Kateřina Šindelářová lehká atletika AC TJ Jičín 
3. Tomáš Vaníček judo SKP JUDO  
4. Michal Puš kopaná SK Jičín

5. Adam Zikmund lehká atletika AC TJ Jičín

6. Filip Veverka házená HBC Jičín 

7. Veronika Samková florbal FBK Jičín

8. Anita Smolíková basketbal BSK TJ Jičín

9. Blanka Lisá golf Golf club Jičín

10. Michal Vaníček judo SKP JUDO Jičín

Kategorie do 19 let
1. Jakub Krejčík judo SKP JUDO Jičín 
2. Martin Hlava házená HBC Jičín
3. Nela Michálková basketbal BSK TJ Jičín
4. Jan Bína kuželky SKK Jičín

5. David Tomášek házená HBC Jičín

6. Barbora Čapková basketbal BSK TJ Jičín

7. Klára Kalinová florbal FBK Jičín

8. Anna Krabcová aerobic Aerobic club Jičín

9. Jan Brychta okinawské karate Asociace TOK ČR

10. Dominik Vejvara florbal FBK Jičín 

Kategorie do 14 let
1. Anita Zikmundová lehká atletika AC TJ Jičín
2. František Bradáč box Box club Jičín
3. Pavlína Smolíková plavání SPK Delfín Jičín
4. Simona Krásná aerobic Aerobic club Jičín

5. Matěj Ženatý házená HBC Jičín 

6. Štěpán Drbohlav házená HBC Jičín 

7. Klára Drbohlavová basketbal BSK TJ Jičín

8. Kateřina Všetečková basketbal BSK TJ Jičín

9. Anna Kochová orientační běh TJ Sportcentrum Jičín

10. Anna Mašátová sportovní gymnastika TJ Jičín, oddíl sportovní gymnastiky 

OBLAST DRUŽSTEV
Kategorie dospělých
1. HBC RONAL Jičín (Muži)  2. FBK Jičín (Ženy)  3. BSK TJ Jičín (Ženy)

Kategorie do 19 let
1. BSK Continental Jičín (Kadetky U17) 2. HBC Jičín (Starší žáci) 3. FBK Jičín (Juniorky)

Kategorie do 14 let
1. HBC Continental Jičín (Minižáci) 2. SPK Delfín Jičín (Chlapci)

3. BSK Continental Jičín (Starší minižákyně)

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU
1. Jaroslava Vaněčková lehká atletika AC TJ Jičín
2. Jaroslav Havlík orientační běh TJ Sportcentrum Jičín
3. Miloš Vipler tenis Tenis club Jičín
4. Jana Škorpilová orientační běh TJ Sportcentrum Jičín

OBLAST HANDICAPOVANÝCH SPORTOVCŮ
1. Petr Vrátil lehká atletika AC TJ Jičín
2. Jakub Zachoval judo SKP JUDO Jičín
3. Jiří Soukup stolní tenis TPS TJ Jičín

SPORTOVEC ROKU 2014 – Celkové pořadí

Na zimním stadionu se bude hrát 
Mistrovství ČR v hokejbalu

RM schválila žádost Regionálního svazu hokejbalu pro Pardubický a Krá-
lovéhradecký kraj o pronájem zimního stadionu v Jičíně a přilehlého pro-
stranství (parkoviště u zimního stadionu) v termínu 6.–7. 6. 2015 za 
účelem uspořádání Mistrovství České republiky v hokejbale žen (MČR
žen) a zároveň uspořádání sportovního doprovodného programu k uve-
dené akci. MČR žen je třetí nejvýznamnější akcí z pohledu  herního kalen-
dáře hokejbalových soutěží. Předpokládaný počet účastníků – sportovkyň
a realizačních týmů pro hlavní turnaj je 150, další desítky sportovců lze
očekávat na doprovodném programu akce. Akce proběhne pod záštitou
starosty města. -MD-
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Smlouva o zajištění procesů plánování sociálních služeb 
na území obce s rozšířenou působností Jičín

Od ledna loňského roku zajišťuje město Jičín dle
Smlouvy ozajištění procesů plánování sociálních
služeb na území obce s rozšířenou působností
Jičín uzavřené s Královéhradeckým krajem
komunitní plánování sociálních služeb. V prů-
běhu tohoto plánování byly ve správním území
města Jičín zjištěny sociálně demografické údaje,
zjištěny potřeby poskytování sociálních služeb,
stanoveny priority rozvoje sociálních služeb, byla
provedena analýza poskytovaných sociálních
služeb a bylo provedeno vyhodnocení realizace
Plánu rozvoje sociálních služeb pro správní úze-
mí města Jičín na období let 2011–2014. Vydána
byla také informační brožura o poskytovaných

sociálních službách. Výsledkem komunitního
plánování sociálních služeb je zpracovaný návrh
Plánu rozvoje sociálních služeb pro správní úze-
mí města Jičín na období let 2015–2018, který
bude předložen k projednání a schválení Radě
a Zastupitelstvu města Jičína. Výše uvedené čin-
nosti jsou realizovány v rámci projektu „Rozvoj
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Králo-
véhradeckém kraji IV. Projekt realizuje Králové-
hradecký kraj. Projekt je financován z ESF
prostřednictvím Operačního programu Lidské
zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Ing. Rostislav Vodák,
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Bělohradský rodák K. V. Rais napsal v r. 1894 své
známé dílo  „Zapadlí vlastenci“.  O 121 let později
se novodobí kulturní buditelé z Jičína, Sobotky,
Libáně, Kopidlna ařady dalších míst rozhodli pořá-
dat Jivínského Štefana, tento festival neokázalé
anehonosné kultury, právě ve skromné sokolovně
tohoto města, které se od r. 1905 jmenuje Lázně
Bělohrad. Nabízí se několikerá symbolika – mj.
sokolské  „ni zisk, ni slávu“.
Kultura a její oceňování může být v kterémkoli
místě jedním z důvodů pro mladou generaci –
proč žít právě tady? Nemusí jít o velké galerie,
hudební kluby a divadla podporované magnáty.
I se skrovnými prostředky, bez nadstandardních
peněz lze představit aocenit hledanou analézanou
tradici, v daném případě hudební ataneční. Místní
pěvecký a flétnový soubor Pifferaios a folklorní
skupenství Hořeňáček spolu s četnými obrázky
a fotografiemi v sále představili toto město a roz-
ličné aktivity obecenstvu v zaplněné tělocvičně.
Plejáda oceňovaných anominovaných byla ovšem
pestrá – od slovesného umění po aktivity muzi-
kální, od organizování po vydávání –nelze vypsat
všechny v krátkém příspěvku.
Za dlouhodobou kulturní činnost, zejména bás-
nickou, překladatelskou, na Šrámkových Sobot-
kách ipohádkovém festivalu, byla oceněna Draga
Zlatníková z Jičína, a to rozhodnutím poroty. Za
zásluhy uplynulého roku byl losem vybrán hořický

divadelní soubor Skleroza z Hořic, jehož lídrem
je František Kozel. Květiny navíc byly pro mého
redakčního kolegu Josefa Jindru ze Sobotky, zej-
ména za publicistickou činnost. Kyticí byla oce-
něna isbormistryně Ivana Hanzlová z Jičína, stejně
jako vedoucí místních tanečních souborů Hoře-
ňák a Hořeňáček Zdena a Milan Rychterovi.
Z četného pořadatelského týmu patří díky zej-
ména Bělohradským, Ladislavu Stuchlíkovi asta-
rostovi Pavlu Šubrovi, za přípravu pak několika
desítkám lidí, dobrovolníkům z okresu. Aby byla
naplněna další symbolika – tak jako se K. V. Rais
stěhoval z Bělohradu na studia do učitelského
ústavu v Jičíně, tak i Jivínský Štefan se postěhuje
do tohoto města, kde vznikl. Dvacátý ročník této
slavnosti bude v tradičním termínu 25. 2. 2016
v jičínské sokolovně, Masarykově divadle, domě
Palackého – tolik názvů tento náš stánek kultury
totiž má… JUDr. Jaroslav Veselý

Nezapadlí vlastenci na 19. Jivínském Štefanovi (25. 2. 2015)

V loňském roce jsme se zúčastnili grantového
projektu ČS se zaměřením na aktivní život seniorů.
Pečujeme o seniory, kteří jsou vzhledem ke své-
mu zdravotnímu stavu ve velké míře odkázáni
na pomoc ošetřujícího personálu ajsou převážně
či částečně upoutáni na lůžko či invalidní vozík.
Právě pro seniory, kteří již nejsou schopni zvlád-
nout sed na invalidním vozíku, jsme díky tomuto
grantu mohli zakoupit čtyři polohovací křesla
Elysee. Velkou výhodou je větší komfort, antide-
kubitní sedák, textilie zajišťující pohodlí a pod-
poru termoregulace a manuálně nastavitelný

úhel sedu. Zásadní je i možnost použití mimo
interiér budovy. Se seniory můžeme vyjíždět na
procházky do okolí při maximálním komfortu
pro seniora. Celková výše grantu byla 100000Kč
a realizován byl v  polovině roku 2014. Rádi
bychom jménem svým i jménem našich uživatelů
poděkovali všem pracovníkům České spořitelny,
neboť díky zakoupení těchto polohovacích křesel
máme možnost opět zvýšit kvalitu péče oseniory
adopřát jim aktivní pobyt mimo lůžko při zacho-
vání maximálního pohodlí. Mgr. Tomáš Kolátor,

ředitel Sociálních služeb města Jičína

Grantový program Nadace České spořitelny 
pomohl nákupem polohovacích křesel Elysee

Studenti si vyzkoušeli 
roli zastupitelů 

Studenti Lepařova gymnázia se zúčastnili
projektu studentská Agora, neboli simulační
hry, ve které se mohli na pár hodin stát zastu-
piteli a spolu s několika současnými zastu-
piteli města Jičína si vyzkoušet jednání
Zastupitelstva. „Na přetřes“ se dostala
aktuál ní témata jako je autobusové nádraží,
Čeřovka nebo lokalita Kasárna. 
Společnost Agora CE uspořádala v Jičíně na
Městském úřadu pro studenty ve dvou dnech
25. a 26. 2. 2014 simulační hru. Ve středu 25. úno-
ra proběhl workshop, kde vyškolení lektoři
seznamovali studenty s fungováním komunální
politiky (rozdělení pravomocí, mechanismy fun-
gování apod.) a podívali se též na jejich domov-
ské město (kdo je zastoupen v zastupitelstvu,
jaká je ve městě koalice apod.). Společně také
diskutovali o problémech města. Odpoledne se
studenti zúčastnili jednání zastupitelstva, aby
se mohli naživo seznámit s tím, jak jednání pro-
bíhá, kdo jej vede, jak se hlasuje, apod. Poté si
vybraní zástupci studentů vytvořili imaginární
politické strany a utkali se další den na simulo-
vaném jednání Zastupitelstva v Porotním sále.
Studenti tak v rolích zastupitelů prezentovali
své návrhy, diskutovali o nich a na závěr pro-
běhlo hlasování. Toto jednání vedl místostarosta
Mgr. Petr Hamáček a zúčastnil se jej také radní
Mgr. Luděk Havel. Nejdříve byly vzneseny od
různých politických stran tři dotazy. Jednalo se
o budoucnost a využití Jezuitské koleje a kul-
turního domu a byly vzneseny připomínky
a nápady týkající se Technických služeb. Na
všechny dotazy odpovídal místostarosta a radní.
Dále měli studenti připraveny tři návrhy na usne-
sení. První se týkal lokality Kasárna, kde studenti
navrhovali využití budov pro kulturní a volno-
časové centrum anebo domov pro seniory. Dal-
ším tématem byla lokalita Čeřovky, kterou
studenti navrhli zrevitalizovat, včetně vytvoření
letního amfiteátru a naučné stezky, protože je
Čeřov evropsky významnou lokalitou (naleziště
porcelanitu). Posledním tématem bylo autobu-
sové nádraží, kdy studenti navrhli jeho rekon-
strukci a částečný přesun do prostor
nákladového nádraží. Celé jednání trvalo asi
3 hodiny a bylo přínosem jak pro studenty, tak
pro vedení města:  „Považuji tento projekt za
skutečně velmi vydařený. Žákům jasně ukázal,
že demokratická diskuze trvá dlouho a že pře-
svědčit druhého o svém názoru nebo přijmout
pohled druhého člověka není tak jednoduché,
jak to vypadá, což je právě podstatou každé
debaty. Navíc jim během dvou dní představil
komunální politiku velmi zevrubně,“ chválí akci
místostarosta Mgr. Petr Hamáček. -MD-

FFllééttnnoovvýý  ssoouubboorr  PPiiffffeerraaiiooss
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Plastová víčka od PET lahví pomáhají další rodině
Od dubna do října 2014 probíhala sbírka
víček pro Juditku Kábrtovou, která je těžce
zdravotně postižená. Díky podpoře obyva-
tel, kteří pečlivě sbírali víčka od PET lahví
nebo přispěli i finančně, se podařilo vybrat
téměř 14 tisíc korun. Sbírka ale nekončí, od
února pomáhá Oblastní charita Jičín, která
sběr spolu s partnery uspořádala, nové rodi-
ně. Pomoc se bude tentokrát ubírat k chlap-
cům, dvojčatům Radkovi a Vojtovi, kteří se
narodili s mentálním postižením a autismem.
Díky sběrným místům, která byla zřízena
Oblastní charitou Jičín spolu s partnery sbírky,
se pro Juditku nasbíralo 1458 kg plastových
víček, která budou prodána k recyklaci a použi -
ta při další výrobě plastových produktů.  „Výtě-
žek z této sbírky je 8 748 Kč a s finančními dary
bylo předáno Juditce a její mamince celkem
13 964 Kč. Všem, kteří se pravidelně účastní
sbírky, patří velké poděkování,“ přibližuje
úspěch sbírky Mgr. Kateřina Romančáková
z Oblastní charity Jičín. 
Sběr plastových víček na sběrných místech

Oblastní charity ale samozřejmě nekončí.  „Nyní
sbíráme plastová víčka pro dvojčata Radka aVoj-
tu, kteří se narodili s mentálním postižením
a autismem. Jejich maminka je sama hendike-
povaná a o chlapce pečuje sama. Je to pro ni
velice náročné,“ přibližuje příjemce letošní sbírky
paní Romančáková z  Oblastní charity Jičín.
 Autismus je jednou z nejzávažnějších poruch
dětského mentálního vývoje.  „Kluci dobře nero-
zumí tomu, co vidí a slyší. Vyžadují pravidelný
režim, mají své návyky, které musí jejich okolí
dodržovat a respektovat. Vojta nemluví, často
bývá ke svému okolí agresivní. Oba nosí pleny,
mají atopický ekzém. Nemohou chodit do běžné
mateřské školy,“ vyjmenovává problémy chlapců
zástupkyně Charity. Výtěžek sbírky bude podle
výše použit např. na speciální kočárek, pleny,
hygienické potřeby, speciální potraviny pro aler-
giky, zajištění odborných vyšetření chlapců,
náklady na dojíždění do speciální mateřské školy
a úhrady odlehčovacích služeb, výměnu kotle
či pořízení automobilu s větším úložným pro-
storem a na náklady spojené s jeho provozem.

Více informací na http://charitajicinpomaha.cz

Sběrná místa, kam můžete víčka od PET lahví
přinést:
Městský úřad Jičín: Žižkovo náměstí (podatel-
na) a v ul. 17. listopadu (u vstupu)
Centrum SASanka Vysoké Veselí: K. H. Borov-
ského 99, Vysoké Veselí, 507 03 (budova ZŠ,
vstup vzadu – zleva od hl. vchodu)
Centrum SASanka Jičín: Vrchlického 824, Jičín,
506 01 (první patro)
Nízkoprahový klub PoHoDa: Janderova 808,
Hořice 508 01
Oblastní nemocnice Jičín: Pavilon chirurgic-
kých oborů u recepce v přízemí, Pavilon chirur-
gie v prvním patře u nápojového automatu,
Pavilon interních oborů v přízemí u nápojového
automatu

Dalším sběrným místem, ale neveřejným, je fir-
ma Continental Automotive Czech Republic
s.r.o., jejíž zaměstnanci pravidelně víčka sbírají
a patří mezi nejpilnější. -MD-

Jičínský májový pátek bude ve znamení hasičů
Oslava lásky, jara a rodinné pohody slavila vloni
10. výročí. Na začátek nové dekády připravila
Kulturní zařízení města Jičína spolu s dalšími
jičínskými spolky, sdruženími i organizacemi
pestrou paletu různorodého programu pro oby-
vatele Jičína i návštěvníky z okolí. 
To, co se z májové nabídky minulých let osvěd-
čilo, se pomalu ale jistě stává tradicí. Každoroční,
tu větší, tu drobnější novinky pak znamenají
oživení a přinášejí nové nápady. Mezi prvně
jmenované úspěšné stálice budou i letos jistě
patřit profesionální a dobrovolní jičínští hasiči.
Bez výstavy jejich současné i historické požární
techniky a atraktivních ukázek záchranných akcí
si Valdštejnovo náměstí už ani nedokážeme
představit. Sbor dobrovolných hasičů města
Jičín letos slaví 145 let od svého založení
a 45. výročí založení oslaví profesionální požární
ochrana v Jičíně. Letošní hasičské prezentace
budou proto díky významným výročím ještě
rozsáhlejší a bohatší – třeba o dovednostní sou-

těže. 
Kdo spíše vyhledává útulnou pohodu s dobrou
muzikou, určitě znovu spolehlivě najde cestu
do ulice Pod Koštofránkem na Dvorkovou slav-
nost Vlaďky a Jiřího Wildových, Májové tržiště
pak najdete na Valdštejnově náměstí, kde si
můžete zakoupit vše, co souvisí se zahradou
a zahradničením.
K jičínskému Máji neodmyslitelně patří různo-
rodá prezentace místních spolků, sdružení
a obecně prospěšných společností, která bude
mít již počtvrté podobu „Ochutnávky nezisko-
vek“ na arkádovém nádvoří zámku. Kromě toho
ani zde nebudou chybět hudební vystoupení.
Jako vždy budou samozřejmě otevřeny i jičínské
historické dominanty – Valdická brána, synago-
ga a zámek, přesněji zde sídlící Muzeum hry.
Co by však byl Máj v Jičíně bez parku, nebo chce-
te-li bez zámecké zahrady? Vždyť právě zde
všechno v roce 2005 vypuklo… Od 9 hodin se
tady postupně vystřídají rozmanitá vystoupení

různých žánrů jako např. dechovka (v 11 hod.
pak zahraje také v hospodě Na Veselce), vystoupí
děti z  jičínských MŠ, své umění předvedou
tanečnice ze skupiny Destiny, Timedance 
a K-klubu. Nebudou chybět ani pohádky pro
nejmenší. Na odpolední čas se v tuto chvíli
„míchá“ osvědčená multižánrová hudební směs
místních kapel a sólistů. Tradičně tu bude mož-
nost bohatého občerstvení pro malé i velké
návštěvníky. 
Jičínský Máj ovšem nežije jen kulturou a dobrým
jídlem. Stejně jako v minulých ročnících, nezůs-
tanou stranou ani sportovci. SZMJ otevřou
zájemcům všechna svá sportoviště jak v lipách,
tak i u ZŠ Poděbradova, a v Aquacentru bude
připraveno oblíbené Májové plavání za bezkon-
kurenční vstupné.
Bližší informace o celém programu Jičínského
májového pátku 2015 naleznete již brzy na pla-
kátech i na webu www.kzmj.cz

Bc. Pavel Nožička,

První ročník Jičínského Food Festivalu je již za dveřmi Klavírní kurz a koncert 
Jitky Fowler Fraňkové

Jitka F. Fraňková začala hrát na klavír ve čtyřech
letech. V osmi letech vyhrála 1. cenu na meziná-
rodní soutěži Virtuosi per Musica di Pianoforte
v Ústí nad Labem a v jedenácti letech poprvé
debutovala s orchestrem s Jihočeskou komorní
filharmonií v podání klavírního koncertu f - moll
J. S. Bacha. Jitka koncertovala jako sólistka v ČR,
Evropě, ale také vMexiku aUSA. Vystupovala také
s řadou národních i mezinárodních komorních
asymfonických orchestrů. Unás se můžete setkat
s touto výjimečnou osobností 15. dubna 2015.
Dopoledne proběhne seminář pro pedagogy, od
14–16.00 bude pokračovat klavírní kurz pro žáky
aveřejnost avečer od 19.00 se celý den završí kla-
vírním recitálem v Porotním sále. 

MgA. Monika Chmelařová, klavírní odd. ZUŠ

Rada města schválila smlouvu o spolupráci při
pořádání nultého ročníku Food festivalu, kte-
rý se uskuteční v sobotu 23. 5. 2015 v zámec-
kém parku. V programovém napojení na
festival budou otevřeny památky a další turis-
ticky zajímavé objekty v Jičíně pod názvem
Otevíráme Jičín. Účastníci Food festivalu

budou mít vstup do objektů zdarma. Město
akci finančně podpoří až do výše 25 000 Kč.
„Cílem a myšlenkou festivalu je představit a pre-
zentovat vybrané restaurace z mikroregionu
Český ráj. Návštěvníci festivalu tak budou mít
možnost ochutnat degustační předkrmy, polév-
ky, hlavní chody a dezerty v jeden den a na jed-
nom místě. Část areálu také bude patřit
výrobcům regionálních produktů nesoucích
označení Regionální produkt Český ráj. Součástí
akce bude doprovodný program, který umožní
prožít festival v příjemném prostředí s rodinou
nebo ve společnosti přátel,“ přibližuje program
festivalu jeden z organizátorů Ing. Petr Knápek.
Více na www.jicinskyfoodfestival.cz nebo sle-
dujte aktuality na Facebooku: Jičínský Food
Festival. -MD-
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POBYTOVÉ TÁBORY
Vedení táborů zajišťují zkušení
vedoucí a instruktoři. Cena zahrnuje

ubytování, jídlo 5x denně, pitný režim, dopravu,
vstupné, pojištění, veškeré sportovní vybavení
a výtvarné potřeby.
Malé Havlovice 11. 7.–18. 7. 2015 – týdenní
stanový tábor na břehu řeky Úpy v Havlovicích 
u Trutnova. Tábor je vhodný pro děti od 1.–4.
třídy. Po celý týden na vás čeká mnoho her, spor-
tovních aktivit, koupání a další nové zážitky. 
Hl. vedoucí Lenka Kubínová (Pimpinella).
Kreativní tábor starší 13. 7.–17. 7. 2015 –
pobytový tábor v Káčku pro děti od ukončené 
7. třídy–9. třídy. Hl. vedoucí Marcela Nosková.
Velké Havlovice 18. 7.–1. 8. 2015 – sportovní,
aktivní stanový tábor pro děti od 3.–9. třídy tak-
též v Havlovicích u Trutnova. Celý tábor trvá
14 dní, ale je zde možnost jet pouze na týden.
Hl. vedoucí David Kořínek (Davsa).

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Tyto tábory jsou určeny dětem, které chtějí přes
den zažít prázdninová dobrodružství a večer
spát doma u maminky. ☺
Vandrovní výletění 1. 7.–3. 7. 2015 – výletový
tábor pro děti od ukončené 2. třídy. Děti mají

možnost si vybrat mezi jednotlivými výlety.
Pojedeme vlakem, autobusem, možná i lodí, ale
půjdeme také po svých. Navštívíme perníkovou
chaloupku, Mirákulum, zámek, vodní přehradu,
betlém a mnohá další zajímavá místa.
Kreativní tábor mladší 6. 7.–10. 7. 2015 – pří-
městský tábor v Káčku pro děti od ukončené 
2. třídy–6. třídy. Hl. vedoucí Marcela Nosková.
Vandr 7. 7.–10. 7. 2015 – výletový tábor pro
děti od ukončené 2. třídy. Děti se přihlašují na
celý tábor, není možnost výběru jednotlivých
dní. Za dobrodružstvím se vypravíme nejen do
podzemí, labyrintu či k vodopádu. 
Hl. vedoucí Milan Roček.
Netradiční tábor v Imagináriu 20. 7.–24. 7.
2015 – příměstský tábor vhodný pro děti ve
věku 6–9 let. Program jednotlivých dní se usku-
teční v netradičním prostředí Kulturního ima-
ginária ve Valdštejnské lodžii. 
Hl. vedoucí Monika Crhová.
Tábor pro nejmenší 17. 8.–21. 8. 2015 – vše-
stranně zaměřený tábor pro děti, které půjdou
do školy až po ukončenou 3. třídu. Program se
bude odehrávat v okolí Jičína a na děti čeká pře-
kvapení v podobě tajného výletu. 
Hl. vedoucí Lenka Vacková.
Příměstská kytara – červenec 2015 (datum

bude upřesněno) – příměstský tábor pro děti
od 10 let, které se chtějí naučit hrát na kytaru
nebo už mají nějaké kytarové začátky za sebou. 
Hl. vedoucí Jaroslav Bureš. 
Prachovské prázdninové opáčko 24. 8. až 28.8.
2015 – dobrodružný zážitkový tábor probíhající
v prostředí Prachovských skal a přilehlém okolí.
Děti mají možnost výběru jednotlivých dní. Vhod-
né pro děti, které půjdou do školy, až po ukonče-
nou 5. třídu. Hl. vedoucí Tomáš Boček (Bóča).
Hravě s angličtinou 3. 8.–7. 8. nebo 17. 8. až
21. 8. 2015 – angličtina veselou a hravou for-
mou. Tábor je pro děti od 3. třídy. 
Hl. vedoucí Tomáš Ovečka.
Výtvarný Workshop pro dospělé – termín
bude upřesněn. Hl. vedoucí Marcela Nosková.

SOUSTŘEDĚNÍ
Kemp stolních tenistů 24. 8.–28. 8. 2015 –
soustředění stolních tenistů. 
Hl. vedoucí Milan Roček.
Soustředění KAPELA a BANDA – termín bude
upřesněn. Hl. vedoucí Jaroslav Bureš.

Podrobné informace a přihlášky na tábory nalez-
nete na www. kackojicin.cz nebo v kanceláři 
K-klubu na Valdštejnově náměstí 99 v Jičíně.

V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

LÉTO S KÁČKEM aneb „KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ…“

DĚTSKÁ SCÉNA
V březnu se v K-klubu Jičín konala
okresní přehlídka 44. ročníku Dětské
scény, jejíž organizátorkou a odbor-

nou garantkou je přes dvacet let Hana Krásen-
ská. Posláním postupové celostátní přehlídky
Dětské scény je přehlídka dětských sólových
recitátorů a dětských divadelních, loutkář-
ských a recitačních souborů. Mohou se jí
 zúčastnit jednotlivci a soubory ze základních
škol, nižších ročníků gymnázií, základních
uměleckých škol, domů dětí a mládeže a dal-
ších institucí. 
Přehlídka recitátorů probíhá ve čtyřech věko-
vých kategoriích. Sólisté I. a II. kategorie si při-
praví do soutěže jeden text. Sólisté III. a IV.
kategorie si připraví do soutěže dva texty. Dél-
ka vystoupení by měla být úměrná věku
a schopnostem recitátora, maximálně ale 5 -
7 minut pro jeden text (poezii či prózu). Hlav-
ními kritérii hodnocení a výběru jednotlivců

do vyšších kol jsou přirozenost dětského pro-
jevu a vybavenost recitátora, umělecká hod-
nota textu přiměřená interpretační úrovni
recitátora, schopnost uchopit text a tvořivě
ho interpretovat a celková úroveň a kultura
projevu. Odborná porota okresního kola při
hodnocení nestanovuje pořadí. Podle úrovně
doporučí k postupu do dalšího kola z každé
kategorie až čtyři nejlepší recitátory a dvě až
tři nejinspirativnější a nejzajímavější předsta-
vení dětských souborů.
Ve čtvrtek 5. března 2015 se v Káčku v okres-
ním kole setkalo 75 recitátorů. Toto kolo se
konalo ve spolupráci s jičínskou pobočkou
organizace Školské zařízení pro další vzdělá-
vání pedagogických pracovníků. Do krajského
kola Dětské scény postoupilo 16 recitátorů,
z každé kategorie čtyři. Porota také udělila
několik čestných uznání. Výsledkovou listinu
najdete na našich webových stránkách.

Velkou tradici má a vždy dobře obsazenou je
okresní přehlídka dětských divadelních sou-
borů. Ta letošní se konala ve čtvrtek 12. března
ve velkém sále K-klubu za účasti souborů
z Dětenic, Jičína, Kopidlna a Sobotky. Protože
jsme jeden z mála okresů Královéhradeckého
kraje, který tuto okresní přehlídku pořádá,
letos našim souborům vytvořil konkurenci
i soubor Lolíci z Vrchlabí. Porota opět měla
 těžké rozhodování, které z devíti představení
„poslat“ do kola krajského. Náš okres bude
reprezentovat představením Kuchař Sam
a mořské panny dramatického kroužku ZŠ
Jičín, Železnická. Připomeňme si loňský
úspěch tohoto souboru. Jejich představení
O Sedmi dnech v režii R. Koníře a P. Horáka
bylo  účastníkem celostátního kola Dětské scé-
ny.Všem postupujícím popřejme v  dalších
kolech „zlomte vaz!“

HaKr

„VÝTEČNÍCI“ – DALŠÍ PREMIÉRA V KÁČKU
V dnešní muzikálové době při-
cházíme i my s tímto žánrem na
divadelní prkna jičínského Káč-

ka. Pro náš studentský divadelní soubor
MLS jsme vybrali hudební komedii o teen -
agerech a nejen pro teenagery „Výtečníci“.
Autorem je český divadelní dramaturg, tex-
tař, scenárista, režisér, publicista a politik
Pavel Dostál. Hudbu složil jeho velký kama-
rád Richard Pogoda.
Protagonisty jsou Adam s Filipem a jejich
spolužáci. Poslední školní rok na nejmeno-
vaném školním ústavu je tu a navíc maturita
na obzoru! A na tyhle maturanty profesorský sbor jen tak nezapomene. Je to totiž třída výteč-

níků a žádná rošťárna jim není cizí. Ať si pro-
fesorský sbor a školník říkají, co chtějí, ten -
hle školní rok jim otevírá cestu do nového
života, a proto jej hodlají prožít naplno. Mlá-
dí a hravost herců ve spojení s hudebními
a tanečními vstupy vás vskutku nenechají
v klidu. Přijďte se podívat na muzikál o stu-
dentech maturitní třídy IV. A, kteří si rádi
utahují sami ze sebe i ze svých kantorů. 
Premiéra je naplánována na pátek 24. dub-
na 2015, repríza na sobotu 25. dubna od
19 hodin ve velkém sále K-klubu na Vald-
štejnově náměstí. Vstupenky jsou k prodeji

v kanceláři K-klubu. HaKr
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D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Pomoc v krizi najdete v Centru SASanka 
v Jičíně a ve Vysokém Veselí

Je tady EXEKUTOR! Vaše práva,
povinnosti a ochrana 

S dluhy a exekucemi se dnes potýká mnoho
rodin i jednotlivců. Nejde před nimi utéct – je
potřeba je aktivně řešit. A proto je dobré mít
informace. Přijďte si pro ně na bezplatnou
besedu, kterou pořádá Centrum SASanka
Oblastní charity Jičín ve spolupráci s Občan-
ským poradenským střediskem z Jičína ve
středu 15. 4. 2015 od 17 h v učebně Charity
vedle klubu EXIT, Na Jihu 553 v Jičíně. Důle-
žité informace vám předá Mgr. Kateřina Kaiz-
rová a účastníci budou moci konzultovat své
situace i s  přítomnými pracovníky Centra
SASanka, které poskytuje služby rodinám
s dětmi z Jičínska. Ti Vám poradí i v oblastech
vztahů, sporů, péče o děti, ve starostech sou-
visejícími s rozvodem, hospodařením s penězi,
apod. Občerstvení zajištěno. 

Mgr. Jitka Chalupníková,
vedoucí služby, tel. 731 130 424

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
v tíživé životní situaci funguje již třetím rokem.
Ano, podmínkou poskytnutí podpory je u nás
to, že alespoň jeden dospělý pečuje o nejmé-
ně jedno dítě. Podporu u nás najde i rodič,
který zrovna dítě v péči nemá, ale potřebuje
podpořit v jeho získání zpět do péče. Centrum
SASanka poskytuje bezplatné sociální služby
rodinám s nezaopatřenými dětmi na území
jičínského okresu. Ambulance máme v Jičíně
a Vysokém Veselí. Nestyďte se zavolat si o radu
nebo přijďte osobně.
„Rodiče nejčastěji přicházejí pro radu s výcho-
vou dětí, při konfliktech v rodině, potřebují
pomoci s péčí o děti a domácnost, řeší finanční
problémy, krizové situace s bydlením, před -
roz vodové a porozvodové potíže, problémy
spojené se ztrátou zaměstnání, apod.“ říká
sociální pracovnice Mgr. Eva Bičišťová. V Cen-
tru lze v případě vaší nejistoty požádat
i o doprovod na úřady nebo do jiných veřejně
dostupných institucí.
Služby jsou poskytovány týmem odborníků,
zastoupeným rodinnými poradci, psycholož-

kou, mediátorem a sociálními pracovníky.
Sociální pracovník zjišťuje potřeby rodiny,
poskytuje sociální poradenství a je schopen
poskytnout podporu ve většině oblastí běž-
ného života rodiny. Sociální pracovníci vám
poradí v konzultovnách nebo přímo ve vaší
domácnosti. Psycholog a terapeuti pracují
s rodinou i s jednotlivci. Nabízíme i mediaci,
kterou lze řešit spor v přítomnosti nezávislé
osoby, která podpoří dialog obou stran. 
Pracovníci Centra kladou důraz na individuál -
ní přístup, diskrétnost a nestrannost. Centrum
SASanka provozuje Oblastní charita Jičín.
V Jičíně sídlí u kruhového objezdu na začátku
ulice Vrchlického a ve Vysokém Veselí v budo-
vě ZŠ.
Otevírací dobu ambulancí najdete na
www.jicin.charita.cz. Telefon do ambulance
Centra SASanka je 731 130 424. Činnosti posky-
tované sociálními pracovníky jsou finančně
podpořeny z Operačního programu Lidské zdro-
je a zaměst nanost.

Za Centrum SASanka
Mgr. Jitka Chalupníková, vedoucí služby

Měsíc březen ve znamení kultury a sportu 
Plesová sezóna se pomalu přehoupla a naši
Kamarádi si z ní odnáší mnoho příjemných
zážitků. Na začátku března se zúčastnili plesu
ve Dvoře Králové nad Labem, kam každoročně
jezdí. Zatančili si, pobavili se s přáteli z jiných
zařízení a nasáli příjemnou společenskou
atmosféru. Vrcholem letošní plesové sezóny
byl pátek 13. března, kdy se konal Jičínský bál.
Kamarádi byli pozváni a velmi se těšili.
Březen byl pro naše Kamarády nejen pestrý,

ale i obohacující. Navštívili Muzeum hry v Jičí-
ně, Biograf a zúčastnili se besedy s Milenou
Černou, která jim zajímavě vyprávěla o Nadaci
Olgy Havlové. Kamarádi také zhlédli divadelní
představení Romeo a Julie v Klicperově divadle
v Hradci Králové. Tato hra u nich měla velký
úspěch, moc se líbila, a proto plánují podobné
cesty do hradeckého divadla i nadále. 
Hlavní událostí měsíce března bylo pro Kama-
rády sportovní dopoledne s názvem Dobro-

družná výprava za pokladem loupežníka Rum-
cajse, které se uskutečnilo 17. března. V 9 hodin
byla představena všechna sportovně naladěná
družstva, která se poté vydala na dobrodruž -
nou výpravu. Po cestě je čekalo mnoho spor-
tovních disciplín plných překvapení a legrace.
Celé dobrodružství, které letos navštívilo přes
120 účastníků z  podobných zařízení, bylo
zakončeno diskotékou.

KAMARÁDI Jičín

Služby pro osoby se sluchovým
postižením 

Hradecké centrum pro osoby se sluchovým
postižením o.p.s. poskytuje osobám se slucho-
vým postižením v Královéhradeckém regionu
poradenské a tlumočnické služby. Poradnu
můžete navštívit od pondělí do čtvrtka v těchto
časech: PO a ÚT 8.30–16.30, ST 8.30–17.00, ČT
8.30–14.00 (polední přestávka vždy 12–12.30).
V době poradny lze také využít půjčovnu kom-
penzačních pomůcek. Tlumočnické služby pro
neslyšící je nutné vždy předem objednat.
 Tlumočníka můžete kontaktovat na čísle
773 592 326, pro region Náchodska a Rychnov-
ska na čísle 774 465 953. Poskytování služeb je
realizováno za finanční podpory Statutárního
města Hradce Králové, Krajského úřadu Králo-
véhradeckého kraje a Ministerstva práce a sociál-
ních věcí.
Kromě sociálních služeb nabízí Hradecké cen-
trum také další aktivity pro osoby se sluchovým
postižením. Mezi tradiční patří psycho-rehabi-
litační pobyty pro nedoslýchavé a neslyšící oso-
by, besedy, přednášky a klubové aktivity. Více
informací o činnosti naleznete na www.hradec-
kecentrum.cz. Kontakty: ul. Milady Horáko-
vé 504, Hradec Králové (Pod Strání), tel.
495 533 138, mobil: 773 595 327, 773 595 328,
e-mail: hradeckecentrum@seznam.cz.

Přes hranice pro šanci
Po polské návštěvě v Jičíně se také Apropo
vydalo za polské hranice v rámci projektu „Dej
nám šanci“, kde proběhla výměna zkušeností.
Tato plodná spolupráce má za cíl vytvořit nová
pracovní místa pro lidi s postižením a „know
how“, jak je zapojit do pracovního prostředí.
Práce má mimořádný význam pro plnohod-
notný život osob s mentálním postižením. Je
také nejefektivnější formou rehabilitace a záru-
kou autonomie. Šetření prováděná Hlavním
statistickým úřadem uvádějí, že v Polsku pouze
7 % hendikepovaných pracuje profesně a uživí
se samostatně. Ve výjimečně špatné situaci je
intelektuálně hendikepovaná mládež, často
fyzicky způsobilá a sociálně dospělá.  V této
skupině pracuje pouze 0,087 %. V podobné
situaci jsou mentálně postižení v České repub-
lice.

„Z důvodu profesní pasivity jsou hendi -
kepovaní odsouzeni k nepřetržité péči 
a závislosti na jiných. Profesní vyloučení vede
k psychofyzické degradaci a často k ne -
čestným praktikám v podobě práce bez
odměny a příslušných smluv. V důsledku toho
se hendikepovaní stávají sociálně ne -
potřebnými a pasivními a ztrácí tak šanci 
na zapojení se do společnosti,“ řekla ředitelka
Apropa Jičín, Jitka Králová. 
Apropo se dlouhodobě snaží o to, aby 
byli lidé s postižením vnímáni jako rovno -
právní partneři, kteří mají světu co nabídnout.
 Proto se také Apropo podílí na projektu 
„Dej nám šanci“, který je financován v rámci
Operačního programu přeshraniční spolu -
práce Česká republika – Polská republika
2007–2013. Adam Kracík



16

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259
Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.
Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel
Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Proč nebyli občané informováni o chystaném
oranžovém značení chodníků a ulic? Kdy bude 

odstraněno? Bílé značení po pohádce tu je už půl roku…
Značení prováděla firma pracující pro ČEZ, a to kvůli
zpřesnění mapových údajů a dokončení sběru digi-
tálních dat o podzemním zařízení. Podle informací
ČEZ barva zmizí po několika deštích, žádné stavební
práce prováděny nebudou. ČEZ byl upozorněn, aby
příště informoval MěÚ, i když nemá ze zákona povin-
nost. Bílé značení po pohádkovém festivalu slíbil smýt
organizátor, bude tedy znovu upozorněn. 

Proč chybí na autobusovém nádraží informační tabule
s označením stanovišť?

Informační tabule již dožila, Technické služby budou
řešit její obnovu.

Kdo může ve všední den parkovat 
na velkém nádvoří zámku?

Parkování na nádvoří zámku není povoleno, je pouze
povolen vjezd uživatelům zámku (obřadní síň, RMaG,
MIC, ZUŠ a ubytovaní na zámku), a to pouze po ne -
zbytně nutnou dobu.

Neuvažuje se o přemístění orloje z nádvoří zámku 
na frekventované dětské hřiště? Vévodova socha 

by se nemusela dělit o pozornost návštěvníků.
Orloj je nedělitelnou součástí interaktivní expozice
Regionálního muzea a galerie v Jičíně, v jehož majetku
také je. Zároveň nese stejný design jako většina inter -
aktivních prvků expozice (je z dílny pana Martina
Lhotáka). Během sezóny je návštěvníky muzea
a zámku velmi často využíván především k fotogra-
fování. Zároveň se jedná o dobrou propagaci muzea.
Jeho přemístění jinam by proto nebylo logické.

Michal Babík, ředitel RMaG

Občanka města Jičína, které není lhostejný nepořádek
ve městě, mě, jako zastupitelku, navštívila na úřadě
a stěžovala si na množství odhozených odpadků v ul.
Riegrova, v zaploceném prostoru mezi uhelnými skla-
dy a objektem prodejny Praktik. Už prý jednou Tech-
nické služby tento prostor uklidily poté, co je navštívila
a upozornila na nepořádek. Navrhuje také v tomto
prostoru umístit odpadkový koš, jehož absence může
mít za následek odhazování odpadků za plot.
Osobně jsem se byla podívat na předmětné místo.
 Zjistila jsem, že spousta odhozených odpadků na
pozemku nedělá městu právě dobrou vizitku. Pozemek

však není ve vlastnictví města, tudíž za jeho úklid
 Technické služby nezodpovídají. Ale protože se jedná
o místo, kudy projde hodně lidí a málokdo z kolem -
jdoucích ví, že pozemek město nevlastní, byla stížnost
řešena a projednána s místostarostou Ing. Jiřičkou,
který má ve své gesci Technické služby. Projednal s nimi
zajištění úklidu. 
Nyní je předmětný prostor uklizen. Osobně jsem pro-
věřila v pondělí, dne 16. 3. 2015. Umístění odpadkového
koše v  tomto prostoru bylo projednáno s  panem 
Z. Doležalem z TS. Přislíbil jeho instalaci.

Mgr. Alena Stillerová, zastupitelka města Jičína

S T Í Ž N O S T I  O B Č A N Ů  A  J E J I C H  Ř E Š E N Í
Městská cena Ď (Děkuji)

14. dubna 2015 
od 16 hodin 

v Porotním sále.
Vyznamenáni budou lidé, kteří dobrovolně,
dlouhodobě a nezištně na Jičínsku pracují
pro své okolí. 


